

単 価 合 意 書

令和6年5月27日に契約した令和6年度金山沢第4号砂防堰堤資材運搬路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月05日

発注者 住所 長野県松本市元町1丁目8番地28号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

松本砂防事務所長 石尾 浩市

受注者 住所 長野県大町市平7840番地

氏名 株式会社 傳刀組

代表取締役 傳刀 宗久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
金山沢地区		式	1		43,352,649	
仮橋・仮栈橋工		式	1		34,507,263	
作業土工		式	1		3,901,700	
床掘り(無人化施工)	岩塊・玉石	式	1		2,319,900	1,100m ³
埋戻し(無人化施工)	岩塊・玉石	式	1		1,581,800	550m ³
橋台躯体工						
A1橋台		式	1		26,314,554	
コンクリート(無人化施工)	18-8-40BB W/C≦60%以下	m ³	750	30,410	22,807,500	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%以下	m ³	8	32,401	259,208	
鉄筋	SD345 D13mm	t	0.11	199,074	21,898	
鉄筋	SD345 D16mm~D25mm	t	0.39	197,015	76,835	
大型土のう型枠設置(無人化施工)		式	1		2,322,568	328袋
大型土のう型枠撤去(無人化施工)		式	1		575,608	248袋
型枠		式	1		248,520	24m ²
アンカーボルト箱抜	φ150mm×400mm	式	1		2,417	5m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋台躯体工 A2橋台						
		式	1		2,496,216	
ブロック据付工(無人化施工)	2.5t以下					
		個	80	16,347	1,307,760	
ブロック据付工(無人化施工)	2.5t超え5.5t以下					
		個	12	16,543	198,516	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%以下					
		m3	8	32,401	259,208	
鉄筋	SD345 D13mm					
		t	0.11	199,074	21,898	
鉄筋	SD345 D16mm～D25mm					
		t	0.39	197,015	76,835	
型枠						24m2
		式	1		248,520	
アンカーボルト箱抜	φ150mm×400mm					5m
		式	1		2,417	
無人化機械基本管理費						
		式	1		175,538	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下					80個
		式	1		173,520	
消波根固めブロック運搬	2.5t超え5.5t以下					12個
		式	1		32,004	
護床工						
		式	1		1,794,793	
根固めブロック据付(無人化施工)	4t					
		個	91	16,543	1,505,413	
消波根固めブロック運搬	2.5t超え5.5t以下					91個
		式	1		289,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路護岸工		式	1		5,536,728	
作業土工		式	1		1,750,520	
床掘り(無人化施工)	岩塊・玉石	式	1		341,280	160m ³
埋戻し(無人化施工)	岩塊・玉石	式	1		1,409,240	490m ³
ブロック積擁壁工		式	1		3,786,208	
根固めブロック据付(無人化施工)	4t	個	196	16,543	3,242,428	
消波根固めブロック運搬	2.5t超え5.5t以下	式	1		543,780	171個
応急対策工		式	1		3,204,600	
大型土のう工		式	1		3,204,600	
大型土のう設置		個	1,400	2,289	3,204,600	
仮設工		式	1		104,058	
砂防仮締切工		式	1		104,058	
土砂締切(無人施工)		式	1		104,058	
直接工事費		式	1		43,352,649	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,052,496	
共通仮設費		式	1		2,795,438	
安全費		式	1		2,293,339	
土石流監視員		式	1		2,293,339	
現場環境改善費(率計上)		式	1		502,099	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,257,058	
純工事費		式	1		50,405,145	
現場管理費		式	1		16,386,878	
工事原価		式	1		91,304,879	
一般管理費等		式	1		15,195,121	
工事価格		式	1		106,500,000	
消費税相当額		式	1		10,650,000	
工事費計		式	1		117,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
来馬河原地先		式	1		15,316,200	
根固め・水制工		式	1		10,507,200	
根固めブロック工		式	1		10,507,200	
根固めブロック製作	無筋ブロック 種類(実質量) 4 t	個	150	70,048	10,507,200	
応急対策工		式	1		4,809,000	
大型土のう工		式	1		4,809,000	
大型土のう製作		個	1,400	3,435	4,809,000	
直接工事費		式	1		15,316,200	
共通仮設費		式	1		2,144,709	
共通仮設費		式	1		218,687	
現場環境改善費(率計上)		式	1		218,687	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,926,022	
純工事費		式	1		17,460,909	
現場管理費		式	1		7,051,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		24,512,856	